
Wąbrzeźno, dnia 27 grudnia 2021 r. 

 

AG.272.40.2021.KC 

 

 

 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

 

 

Dotyczy postępowania pn. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym 

na rzecz Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie na okres dwóch lat 

 

Pytanie 1 

Wzór umowy § 1, ust. 3, w ostatnim zdaniu Zamawiający wskazuje, że: 

„W przypadku potrzeby nadania przesyłki lub paczki niewymienionej w szczegółowym opisie 

przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do jej odbioru i wyceny na warunkach 

obowiązujących w chwili odbioru u wykonawcy.” 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: 

„W przypadku potrzeby nadania przesyłki lub paczki niewymienionej w szczegółowym opisie 

przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do jej odbioru i wyceny zgodnie z cennikiem 

usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym obowiązującym w dniu nadania przesyłki.” 

W związku z tym, że katalog usług pocztowych jest szeroki, nie jest możliwe każdorazowe wycenianie 

usługi, która nie znajduje się w formularzu ofertowym; dlatego też Wykonawca proponuje zawężenie 

do grupy usług powszechnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w §1 ust. 3 na: 

„Usługi pocztowe powinny być realizowane na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących 

przepisach prawa, w szczególności na podstawie Ustawy – Prawo pocztowe oraz  

aktów wykonawczych wydanych na podstawie Ustawy – Prawo pocztowe, oraz na podstawie aktów 

wewnętrznych wydanych przez Wykonawcę o ile obowiązek wydania ich przez Wykonawcę wynika z 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego.  

W przypadku potrzeby nadania przesyłki lub paczki niewymienionej w szczegółowym opisie 

przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do jej odbioru i wyceny zgodnie z cennikiem 

usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym obowiązującym w dniu nadania przesyłki.” 

 

Pytanie 2 

Wzór umowy § 2, ust. 2 pkt. 2) Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: 

„2) do świadczenia usług pocztowych w Polsce a poza granicami kraju zgodnie z zawartymi przez 

Wykonawcę umowami międzynarodowymi”. Wykonawca wskazuje, iż nie jest możliwe realizowanie 

usługi pocztowej przez samego Wykonawcę do każdego adresu poza granicami RP i w związku z tym 

Wykonawca wnosi o zmianę powyższych zapisów. 

 

Odpowiedź: 



Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w §2 ust. 2 pkt 2 na: 

„do świadczenia usług pocztowych w Polsce a poza granicami kraju zgodnie z zawartymi przez 

Wykonawcę umowami międzynarodowymi” 

 

Pytanie 3 

Wzór umowy § 4, ust. 6 Wykonawca wnosi o ujednolicenie przedziału czasowego, w którym będą 

odbierane przesyłki i proponuje poniższy zapis: 

„ 6. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi codziennego odbioru przesyłek ze Starostwa 

Powiatowego w Wąbrzeźnie od poniedziałku do piątku w godzinach 14:00 - 15:00, z zastrzeżeniem, że 

przesyłki będą gotowe do odbioru o godz. 14:00” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w §4 ust. 6 na: 

„Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi codziennego odbioru przesyłek ze Starostwa 

Powiatowego w Wąbrzeźnie od poniedziałku do piątku w godzinach 14:00 - 15:00, z zastrzeżeniem, że 

przesyłki będą gotowe do odbioru o godz. 14:00” 

 

 

Pytanie 4 

Wzór umowy § 4, ust. 18 Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu z uwagi na fakt, że 

informacje o zmianie cennika usług powszechnych każdorazowo podawane są do publicznej 

wiadomości, natomiast wszelkie zmiany w regulaminach dostępne są na stronie internetowej 

wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający we wzorze umowy w §4 wykreśla ust. 18. 

 

 

Pytanie 5 

Wzór umowy § 4, ust. 20, Zamawiający wskazuje termin składania i udzielenia odpowiedzi na 

reklamacje. Wykonawca wnosi o zmianę zapisów dotyczących reklamacji przesyłek rejestrowanych w 

odniesieniu do obrotu zagranicznego z uwagi na podpisane przez Polskę międzynarodowe konwencje 

i porozumienia pocztowe (Konwencja Pocztowa z Douhe 2014r.) Wykonawca proponuje zapis: 

„Reklamacje z tytułu niewykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni 

od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy od jej nadania (dot. przesyłek w 

obrocie krajowym) i nie później niż 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania (dot. obrotu 

zagranicznego). Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć – 30 dni dla 

przesyłek krajowych oraz 90 dni dla przesyłek zagranicznych – od dnia otrzymania reklamacji.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w związku z usunięciem ust. 18, wprowadza zapis do ust. 19: 

Reklamacje z tytułu niewykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni 

od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy od jej nadania (dot. przesyłek w 

obrocie krajowym) i nie później niż 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania (dot. obrotu 

zagranicznego). Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć – 30 dni dla 

przesyłek krajowych oraz 90 dni dla przesyłek zagranicznych – od dnia otrzymania reklamacji 

 

 



Pytanie 6 

Wzór umowy § 5, ust. 4; czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności FV na 21 dni od 

daty wystawienia FV? Czy Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur w formie elektronicznej? 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 

wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 

zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 

określony od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego 

funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z 

zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz 

opóźnień w ich płatnościach 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w §5 ust. 4 na: 

„Wynagrodzenie należne z tytułu usług pocztowych płatne będzie każdorazowo na podstawie 
prawidłowo wystawionej faktury VAT, stosując miesięczny okres rozliczeniowy, w terminie 21 dni od 
wystawienia faktury VAT na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT.” 
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie faktur w formie elektronicznej. 
 

 

Pytanie 7 

Wzór umowy § 5, ust. 6, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu nadając mu następujące brzmienie: 

„ 6. Opłata za zwroty przesyłek rejestrowanych odbywać się będzie na podstawie wystawionej faktury 

VAT; rozliczenie przedmiotowych przesyłek odbywać się będzie na podstawie pokwitowanych 

dokumentów oddawczych.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w §5 ust. 6 na: 

„Opłata za zwroty przesyłek rejestrowanych odbywać się będzie na podstawie wystawionej faktury 

VAT; rozliczenie przedmiotowych przesyłek odbywać się będzie na podstawie pokwitowanych 

dokumentów oddawczych” 

 

Pytanie 8 

Wzór umowy § 5, ust. 6, Wykonawca wnosi, pkt. d. ; w związku z przedstawioną argumentacją z Pytaniu 

1, Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Prawdopodobnie Wykonawcy chodzi o §5 ust. 8 pkt d – Zamawiający usuwa punkt d. 

 

Pytanie 9 

Wzór umowy § 5, ust. 12, Zamawiający informuje, że: 

„5) Za dzień zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 

swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w 

tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone 

usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych 

reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o 

chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 



Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest 

dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe 

monitorowanie rozliczania stron. 

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na 

rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie 

stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku 

bankowego Wykonawcy”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zapis: 

Za dzień zapłaty uważa się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. 

 

Pytanie 10 

Wzór umowy § 6, ust. 1, pkt. 1) oraz ust. 2, pkt. 2) Wykonawca wnosi o obniżenie kar umownych z 20% 

umowy na 5% wartości niezrealizowanej części umowy. Ponadto kierując się m.in. zasadą równowagi 

stron w umowie, Wykonawca wnosi o dodanie na końcu zdania we wzorze umowy § 6, ust. 1, pkt. 1) 

poniższego zapisu: 

„w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, 

Zamawiający zapłaci karę w wysokości 5 % od niezrealizowanej wartości umowy”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje powyższe zapisy oraz zmienia wysokości kar z 20% do 5%. 

 

Pytanie 11 

Wzór umowy § 6, ust. 1, pkt. 2) Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: 

„2) Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym 

dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy §6 ust. 1 pkt 2 na: 

„Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym 

dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór” 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy Załączników własnych Wykonawcy? 

(Zasady poprawnego adresowania i oznakowania przesyłek listowych, Zasady realizacji usług 

powszechnych, Zasady realizacji usługi Poczta Firmowa, oświadczenie do umowy - klauzula 

antykorupcyjna). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy Załączników własnych Wykonawcy. 

 

W załączeniu poprawiony wzór umowy. 


